
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 
пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.08.2013 № 870 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ ЗАТО г.Североморск», в целях эффективного 
исполнения бюджета ЗАТО г.Североморск, упорядочения финансовой 
обеспеченности реализации муниципальной программы «Культура ЗАТО 
г.Североморск» на 2016-2020 годы», администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Севе-

роморск от 25.11.2016 № 1551 «Об утверждении муниципальной программы 
«Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы» (с изменениями) 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 

 
 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 
 

          от 13.11.2018 г.                                                                     № 1911 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 25.12.2016 № 1551 «Об утверждении 
муниципальной программы  
«Культура ЗАТО г.Североморск»  
на 2016-2020 годы» (с изменениями) 



Приложение 
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 13.11.2018 № 1911 

 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 25.11.2016 № 1551  

«Об утверждении муниципальной программы  
«Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы» 

 

1. В муниципальной программе: 
1.1. В паспорте программы: 
1.1.1. В разделе «Финансовое обеспечение программы»: 
- «Всего по программе», «2018 год»;  
- «Всего по подпрограмме «Совершенствование предоставления дополнительного 

образования детям в сфере культуры», «2018 год»;  
- «Всего по подпрограмме «Совершенствование библиотечного, библиографи-

ческого и информационного обслуживания пользователей», «2018 год»;  
- «Всего по подпрограмме «Совершенствование организации досуга и развитие 

творческих способностей граждан», «2018 год»;   
- «Всего по подпрограмме «Совершенствование музейного обслуживания граждан», 

«2018 год»;    
- «Всего по подпрограмме «Финансовое обеспечение, информационно-методи-

ческая и хозяйственная деятельности учреждений, подведомственных Управлению 
культуры и международных связей администрации ЗАТО г.Североморск», «2018 год»  
изложить в следующей редакции: 
« 
Финансовое 
обеспечение 
программы 

Всего по муниципальной программе:  
1 578 160,52 тыс. руб., 
в т.ч. МБ: 1 557 525,30 тыс. руб.,  
ОБ: 20 498,88 тыс. руб., ФБ: 136,34 тыс. руб., из них: 
2018 год – 346 461,46 тыс. руб., 
МБ: 340 006,85 тыс. руб., ОБ: 6 430,36 тыс. руб., ФБ:24,25 тыс. руб., 
 

Всего по подпрограмме «Совершенствование предоставления 
дополнительного образования детям в сфере культуры»: 
Всего по подпрограмме: 
504 444,12 тыс. руб., в т.ч.: 
МБ: 491 030,29 тыс. руб., ОБ: 13 413,83 тыс. руб., из них: 
2018 год – 109 983,80 тыс. руб., 
МБ: 106 165,71 тыс. руб., ОБ: 3 818,09 тыс. руб.  
 

Всего по подпрограмме «Совершенствование библиотечного, 
библиографического и информационного обслуживания 
пользователей»: 
320 516,28 в т.ч.: 
МБ: 318 426,69 тыс. руб., ОБ: 1 953,25 тыс. руб. ФБ: 136,34 тыс. руб. 
2018 год –65 102,61 тыс. руб.  
МБ: 64 738,14 тыс. руб., ОБ: 340,22 тыс. руб. ФБ: 24,25 тыс. руб. 
 

Всего по подпрограмме «Совершенствование организации 
досуга и развитие творческих способностей граждан»:  
467 358,16 тыс. руб., в т.ч. 
МБ: 463 903,13 тыс. руб., ОБ: 3 455,03 тыс. руб., из них:  
2018 год – 95 674,39 тыс. руб.,  
МБ: 95 079,11 тыс. руб., ОБ: 595,28 тыс. руб., 
 



Всего по подпрограмме «Совершенствование  
музейного обслуживания граждан»:  
75 216,39 тыс. руб., 
в т.ч.: МБ: 75 216,39 тыс. руб., из них: 
2018 год - 17 067,69 тыс. руб., 
 

Всего по подпрограмме «Финансовое обеспечение, 
информационно-методическая и хозяйственная деятельности 
учреждений, подведомственных Управлению культуры  
и международных связей администрации ЗАТО г.Североморск»: 
Всего по подпрограмме: 205 496,34 тыс. руб., в т.ч.:  
МБ: 203 819,57 тыс. руб., ОБ: 1 676,77 тыс. руб., из них: 
2018 год - 58 632,97 тыс. руб. 
МБ: 56 956,20 тыс. руб., ОБ: 1 676,77 тыс. руб.  

». 
1.1.2. В разделе 4 «Сведения об объемах финансирования муниципальной 

программы «Культура ЗАТО г.Североморск» строки: 
- «Всего по муниципальной программе:»; 
- «В том числе муниципальный заказчик 1: Управление культуры и междуна-

родных связей»; 
- «средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск»; 
- «средств областного бюджета»; 
- «средств федерального бюджета»; 
- «В том числе подпрограмма 1 «Совершенствование предоставления дополни-

тельного образования детям в сфере культуры» на 2014-2020 годы»; 
- «средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск»; 
- «средств областного бюджета»; 
- «В том числе подпрограмма 2 «Совершенствование библиотечного, библиогра-

фического и информационного обслуживания пользователей» на 2014-2020 годы»; 
- «средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск»; 
- «В том числе подпрограмма 3 «Совершенствование организации досуга  

и развитие творческих способностей граждан» на 2014-2020 годы»; 
- «средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск»; 
- «В том числе подпрограмма 4 «Совершенствование Музейного обслуживания 

граждан» на 2014-2020 годы»; 
- «средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск»; 
- «В том числе подпрограмма 6 
«Финансовое обеспечение деятельности, Информационно-методическая  

и хозяйственная деятельность учреждений, подведомственных Управлению культуры  
и международных связей администрации ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы»;  

- «средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск»; 
- «средств областного бюджета»; 

изложить в следующей редакции: 
«Сведения об объемах финансирования муниципальной программы 

 

Наименование Всего, 
тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 
2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

1 2 5 6 7 8 9 
Всего по муниципальной программе: 1578160,52 288341,53 311899,17 346461,46 310661,48 320796,88 
В том числе муниципальный заказчик 1: 
Управление культуры  
и международных связей 

1573031,29 287436,42 310643,05 346461,46 309177,48 319312,88 

в том числе за счет:       
 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 1552396,07 283413,14 306674,94 340006,85 306150,57 316150,57 

 средств областного бюджета 20498,88 4005,70 3922,10 6430,36 3002,66 3138,06 
 средств федерального бюджета 136,34 17,58 46,01 24,25 24,25 24,25 



В том числе подпрограмма 1 
«Совершенствование предоставления 
дополнительного образования детям  
в сфере культуры» на 2014-2020 годы 

504444,12 95572,59 99680,25 109983,80 98307,91 100899,57 

в том числе за счет:       
 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 491030,29 92788,19 97025,45 106165,71 96275,47 98775,47 

средств областного бюджета 13413,83 2784,40 2654,80 3818,09 2032,44 2124,10 
В том числе подпрограмма 2 
«Совершенствование библиотечного, 
библиографического и информационного 
обслуживания пользователей» на 2014-2020 
годы 

320516,28 62892,12 68097,52 65102,61 59704,14 64719,89 

в том числе за счет:       
 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 318426,69 62432,74 67595,01 64738,14 59330,40 64330,40 

В том числе подпрограмма 3 
«Совершенствование организации досуга и 
развитие творческих способностей граждан»  
на 2014-2020 годы 

467358,16 99433,70 109578,12 95674,39 80144,03 82527,92 

в том числе за счет:       
 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 463903,13 98654,20 108767,32 95079,11 79523,30 81879,20 

В том числе подпрограмма 4 
«Совершенствование Музейного 
обслуживания граждан»  
на 2014-2020 годы 

75216,39 14499,21 14829,49 17067,69 14410,00 14410,00 

в том числе за счет:       
 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 75216,39 14499,21 14829,49 17067,69 14410,00 14410,00 

В том числе подпрограмма 6 
«Финансовое обеспечение деятельности, 
Информационно-методическая и 
хозяйственная деятельность учреждений, 
подведомственных Управлению культуры и 
международных связей администрации  
ЗАТО г.Североморск» на 2016 - 2020 годы»  

205496,34 15038,80 18457,67 58632,97 56611,40 56755,50 

в том числе за счет:       
 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 203819,57 15038,80 18457,67 56956,20 56611,40 56755,50 

». 
1.2. В приложение № 1 подпрограммы «Совершенствование предоставления 

дополнительного образования детям в сфере культуры» на 2016-2020 годы муници-
пальной программы «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы: 

1.2.1. В паспорте подпрограммы: 
1.2.1.1. В подразделе «Финансовое обеспечение программы» всего по подпрограмме 

и на 2018 год изложить в следующей редакции: 
« 
Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы  

Всего по подпрограмме:  
504 444,12 тыс. руб., в т.ч.: 
МБ: 491 030,29 тыс. руб., ОБ: 13 413,83 тыс. руб., из них: 
2018 год – 109 983,80 тыс. руб., 
МБ: 106 165,71 тыс. руб., ОБ: 3 818,09 тыс. руб.  

». 
1.2.2. В разделе 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» пункты 2.1.1, 

2.1.1.1, 2.1.1.2, 2.1.1.3, 2.1.1.4, 3, 4 изложить в следующей редакции: 



«Раздел 3 
Перечень основных мероприятий подпрограммы  

 

№  
п/п 

Цель, задачи,  
основные мероприятия 

С
ро

к 
вы

по
лн

ен
ия

 
(к

ва
рт

ал
, г

од
) 

И
ст

оч
ни

ки
 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
 

Объемы финансирования по годам,  
тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных 
мероприятий, по годам 

Исполнители, 
перечень 

организаций, 
участвующих  
в реализации 

основных 
мероприятий 

всего 2016 2017 2018 2019 2020 Наименование, 
ед. измерения 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
2. Задача: Обеспечение предоставления услуг дополнительного образования детям в области искусства. 

2.1. Основное мероприятие 1. Обеспечение предоставления услуг дополнительного образования детям в  области искусства. 
2.1.1. Итого по основному 

мероприятию 1. 
2016-
2020 
гг. 

МБ 
ОБ 

489685,92 
13413,83 

92643,52 
2784,4 

97025,45 
2654,8 

104966,01 
3818,09 

96275,47 
2032,44 

98775,47 
2124,10 

 

2.1.1.1. Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление 
муниципальным 
бюджетным субсидий. 
(школы) 

2016-
2020 
гг. 

МБ 480396,59 90611,5 95384,02 100593,93 95653,57 98153,57 - доля детей, осваивающих 
дополнительные образовательные 
общеразвивающие программы в 
учреждении дополнительного 
образования (%); 

62,7 51,0 45,7 40,2 34,9 

МБОУДОД ДМШ 
им.Э.С.Пастернак, 
МБОУДОД ДШИ 

п.г.т.Сафоново, 
МБОУДОД ДШИ 
п.Североморск-3, 
МБОУДОД ДХШ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- доля детей, осваивающих 
дополнительные образовательные 
общеразвивающие программы, 
ставших победителями и призерами 
всероссийских и международных 
мероприятий (%); 

10,5 14,0 10,1 9,8 9,6 

- доля родителей (законных 
представителей), дети которых 
осваивают дополнительные 
образовательные общеразвивающие 
программы, удовлетворенных 
условиями и качеством предостав-
ляемой образовательной услуги (%); 

93,9 95,6 96,5 96,5 96,5 

- доля детей, осваивающих 
дополнительные образовательные 
предпрофессиональные программы в 
учреждении дополнительного 
образования (%); 

37,3 49,2 54,3 59,8 65,1 

- доля детей, осваивающих 
дополнительные образовательные 
предпрофессиональные программы, 
ставших победителями и призерами 
всероссийских и международных 
мероприятий (%); 

9,03 9,08 9,5 9,9 10,1 



- доля родителей (законных 
представителей), дети которых 
осваивают дополнительные образо-
вательные предпрофессиональные 
программы, удовлетворенных 
условиями и качеством предостав-
ляемой образовательной услуги (%); 

93,9 95,6 96,5 96,5 96,5 

МБОУДОД ДМШ 
им.Э.С.Пастернак, 
МБОУДОД ДШИ 

п.г.т.Сафоново, 
МБОУДОД ДШИ 
п.Североморск-3, 
МБОУДОД ДХШ 

2.1.1.2. Компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска  
и обратно лицам, рабо-
тающим в организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

2016-
2020 
гг. 

МБ 5531,28 1736,42 1357,63 1797,23 320,00 320,00 

      

МБОУДОД ДМШ 
им.Э.С.Пастернак, 
МБОУДОД ДШИ 

п.г.т.Сафоново, 
МБОУДОД ДШИ 
п.Североморск-3, 
МБОУДОД ДХШ 

2.1.1.3. Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на 
софинансирование 
расходов, направляемых на 
оплату труда и начисления 
на выплаты по оплате 
труда работникам 
муниципальных 
учреждений 

2016-
2020 
гг. 

ОБ 13413,83 2784,4 2654,8 3818,09 2032,44 2124,10 

      

2.1.1.4. Софинасирование за счет 
средств местного бюджета 
к субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на 
софинансирование 
расходов, направляемых на 
оплату труда и начисления 
на выплаты по оплате 
труда работникам 
муниципальных 
учреждений 

2016-
2020 
гг. 

МБ 3033,05 146,6 139,8 2430,85 157,90 157,90 

      

2.2. Основное мероприятие 2. Укрепление материально-технической базы, ремонт и капитальный ремонт библиотек 

3. Итого по Задаче 

 

 504444,12 95572,59 99680,25 109983,80 98307,91 100899,57       
4. Всего по подпрограмме  

в т.ч.  504444,12 95572,59 99680,25 109983,80 98307,91 100899,57       

муниципальные услуги 
(работы) 

 496843,47 93542,5 98178,62 106842,87 97843,91 100435,57       

МБ 483429,64 90758,1 95523,82 103024,78 95811,47 98311,47       
иные мероприятия МБ 7600,65 2030,09 1501,63 3140,93 464,00 464,00       

».



1.2.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» строки: 
- «Всего по подпрограмме:»; 
- «средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск»; 
- «средств областного бюджета»; 
- «в т.ч. Заказчик № 1 - Управление культуры и международных связей адми-

нистрации ЗАТО г.Североморск», 
всего по подпрограмме, в т.ч. на 2018 год изложить в следующей редакции: 
 

«Раздел 4 
Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Наименование Всего,  
тыс. руб. 

В том числе по годам реализации,  
тыс. руб. 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 
1 2 5 6 7 8 9 

Всего по подпрограмме:  504444,12 95572,59 99680,25 109983,80 98307,91 100899,57 
 в том числе за счет:        
 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 
491030,29 92788,19 97025,45 106165,71 96275,47 98775,47 

средств областного бюджета  13413,83 2784,4 2654,8 3818,09 2032,44 2124,10 
 в т.ч. Заказчик № 1 - Управление 

культуры и международных связей 
администрации ЗАТО г.Североморск 

504444,12 95572,59 99680,25 109983,80 98307,91 100899,57 

». 
1.3. В приложение № 2 подпрограммы «Совершенствование библиотечного, 

библиографического и информационного обслуживания пользователей» на 2016-2020 
годы муниципальной программы «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы:  

1.3.1. В паспорте подпрограммы: 
1.3.1.1. В подразделе «Финансовое обеспечение программы» «Всего по 

подпрограмме:», «2018 год» изложить в следующей редакции: 
« 
Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы  

Всего по подпрограмме:  
320 516,28 в т.ч.: 
МБ: 318 426,69 тыс. руб., ОБ: 1 953,25 тыс. руб., ФБ: 136,34 тыс. руб. 
2018 год - 65 102,61 тыс. руб.  
МБ: 64 738,14 тыс. руб., ОБ: 340,22 тыс. руб. ФБ: 24,25 тыс. руб. 

». 
1.3.2. В разделе 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» пункты 2.1.1, 

2.1.1.1, 2.1.1.2, 3, 4 изложить в следующей редакции: 



«Раздел 3 
Перечень основных мероприятий подпрограммы  

 

№ п/п Цель, задачи, основные 
мероприятия 

С
ро

к 
вы

по
лн

ен
ия

 
(к

ва
рт

ал
, г

од
) 

И
ст

оч
ни

ки
  

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
 

Объемы финансирования по годам, 
тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных 
мероприятий, по годам 

Исполнители, 
перечень 

организаций, 
участвующих 
в реализации 

основных 
мероприятий 

всего 2016 2017 2018 2019 2020 Наименование, 
ед. измерения 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
2. Задача: Формирование и обеспечение сохранности библиотечного фонда, организация библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей 

2.1. Основное мероприятие 1. Развитие библиотечного дела ЗАТО г. Североморск 

2.1.1. Итого по основному 
мероприятию1 

2016-
2020 гг. 

МБ, 
ОБ 
ФБ 

318426,69 
1953,25 
136,34 

61550,04 
441,8 
17,58 

67595,01 
456,5 
46,01 

64351,14 
340,22 
24,25 

59330,40 
349,49 
24,25 

64330,40 
365,24 
24,25 

 

2.1.1.1 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе 
на предоставление 
муниципальным 
бюджетным учреждениям 
субсидий (библиотеки) 

2016-
2020 гг. 

МБ 311091,07 60584,69 66160,23 62443,95 58451,10 63451,10 Увеличение количества 
посещений пользователей 
библиотек в стационарных 
условиях (тыс. чел.) 

240,8 240,8 241 241,2 241,4 

МБУК 
Североморская 

ЦБС 

Увеличение количества 
посещений пользователей 
библиотек вне стационара 
(тыс. чел.) 

5,3 5,3 5,3 5,3 5,3 

Увеличение количества 
посещений пользователей 
библиотек удаленно через 
сеть Интернет (тыс. чел.) 

43,5 59,8 61,0 61,5 62 

Увеличение кол-во 
документов (тыс. экз.) 253,5 254 253,7 253,8 253,9 

Увеличение количества 
новых поступлений 
документов и ввод  
в электронный каталог  
(тыс. экз.) 

2,5  3 2,7 2,8 2,9 

3. Итого по Задаче 1  320516,28 62892,12 68097,52 65102,61 59704,14 64719,89        

4. Всего по подпрограмме, 
в т.ч.  320516,28 62892,12 68097,52 65102,51 59704,14 64719,89        

муниципальные услуги 
(работы)  

 315885,69 61049,79 67186,84 63825,03 59404,14 64419,89        

МБ 313813,68 60607,99 66684,33 63460,56 59030,40 64030,40        

иные мероприятия  4630,59 1842,33 910,68 1277,58 300,00 300,00        

 МБ 4613,01 1824,75 910,68 1277,58 300,00 300,00        

». 



1.3.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» строки: 
- «Всего по подпрограмме:»; 
- «средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск»; 
- «в т.ч. Заказчик № 1 - Управление культуры и международных связей адми-

нистрации ЗАТО г.Североморск», 
всего по подпрограмме, в т.ч. на 2018 год изложить в следующей редакции: 

«Раздел 4 
Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Наименование Всего,  
тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, 
тыс. руб. 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

1 2 3 4 5 6 7 
Всего по подпрограмме:  320516,28 62892,12 68097,52 65102,61 59704,14 64719,89 
 в том числе за счет:        
 средств бюджета муниципального  

образования ЗАТО г.Североморск 318426,69 62 432,74 67595,01 64738,14 59330,40 64330,40 

 в т.ч. Заказчик № 1 - Управление 
культуры и международных связей 
администрации ЗАТО г.Североморск 

320516,28 62892,12 68097,52 65102,61 59704,14 64719,89 

». 
1.4. В приложение № 3 подпрограммы «Совершенствование организации досуга 

и развитие творческих способностей граждан» на 2016-2020 годы муниципальной 
программы «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы: 

1.4.1. В паспорте подпрограммы: 
1.4.1.1. В подразделе «Финансовое обеспечение программы» «Всего по 

подпрограмме:», «2018 год» изложить в следующей редакции: 
« 
Финансовое  
обеспечение 
подпрограммы  

Всего по подпрограмме:  
467 358,16 тыс. руб., в т.ч. 
МБ: 463 903,13 тыс. руб., ОБ: 3 455,03 тыс. руб., из них:  
2018 год – 95 674,39 тыс. руб.,  
МБ: 95 079,11 тыс. руб., ОБ: 595,28 тыс. руб., 

». 
1.4.2. В разделе 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» пункты 2.1.1, 

2.1.1.1, 2.1.1.2, 3, 4 изложить в следующей редакции: 
 



«Раздел 3 
Перечень основных мероприятий подпрограммы  

 

№  
п/п 

Цель, задачи, основные 
мероприятия 

С
ро

к 
вы

по
лн

ен
ия

 
(к

ва
рт

ал
, г

од
) 

И
ст

оч
ни

ки
 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
 Объемы финансирования по годам,  

тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности выполнения  

основных мероприятий, по годам 
Исполнители, 

перечень 
организаций, 
участвующих  
в реализации 

основных 
мероприятий 

всего 2016 2017 2018 2019 2020 Наименование, 
ед. измерения 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
2. Задача: Обеспечение развития творческого потенциала и организация досуга граждан 

2.1. Основное мероприятие 1. Обеспечение развития творческого потенциала и организации досуга граждан, создание условий для участия негосударственных организаций в сфере предоставления услуг в сфере культуры 
населению ЗАТО г. Североморск 

2.1.1 Итого по основному 
мероприятию1 

2016-
2020 гг. 

МБ 
ОБ 

458327,48 
3455,03 

95992,53 
779,5 

108767,32 
810,8 

92785,13 
595,28 

79213,30 
620,73 

81569,20 
648,72 

 

2.1.1.1. Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе 
на предоставление 
муниципальным 
бюджетным учреждениям 
субсидий (дворцы) 

2016-
2020 гг. 

МБ 451106,76 94740,58 107264,39 89287,29 78729,30 81085,20 - сохранение количества 
клубных формирований 52 54 54 54 54 

МБУК ДК 
«Строитель»,  

МБУК ДК  
семейного  

досуга,  
МБУК ЦДМ 

- сохранение количества 
культурно-массовых 
мероприятий (творческих 
(фестиваль, выставка, 
конкурс, смотр) 

4 4 4 4 4 

-сохранение количества 
культурно-массовых 
мероприятий (иные 
зрелищные мероприятия); 

605 605 590 590 590 

2.1.1.2. Компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту 
использования отпуска  
и обратно лицам, 
работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

2016-
2020 гг. 

МБ 3831,63 1158,95 1388,23 844,45 220,00 220,00        

3. Итого по Задаче 1   467358,16 99433,7 109578,12 95674,39 80144,03 82527,92        
4. Всего по подпрограмме, 

в т.ч. 
 467358,16 99433,7 109578,12 95674,39 80144,03 82527,92        

муниципальные услуги 
(работы)  

 455120,48 95561,08 108117,89 90261,56 79398,03 81781,92        

 МБ 451665,45 94781,58 107307,09 89666,28 78777,30 81133,20        
иные мероприятия МБ 12237,68 3872,62 1460,23 5412,83 746,00 746,00        

». 
 



1.4.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» строки: 
- «Всего по подпрограмме:»; 
- «средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск»; 
- «средств областного бюджета»; 
- «в т.ч. Заказчик № 1 - Управление культуры и международных связей адми-

нистрации ЗАТО г.Североморск», 
всего по подпрограмме, в т.ч. на 2018 год изложить в следующей редакции: 

«Раздел 4 
Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Наименование Всего,  
тыс. руб. 

В том числе по годам реализации,  
тыс. руб. 

2016  
год 

2017  
год 

2018  
год 

2019  
год 

2020  
год 

1 2 4 5 6 7 8 
Всего по подпрограмме:  467358,16 99433,7 109578,12 95674,39 80144,03 82527,92 
 в том числе за счет:        
 средств бюджета 

муниципального 
образования  
ЗАТО г.Североморск 

463903,13 98654,2 108767,32 95079,11 79523,3 81879,20 

средств областного бюджета  3455,03 779,5 810,8 595,28 620,73 648,72 
 в т.ч. Заказчик № 1 - 

Управление культуры  
и международных связей 
администрации  
ЗАТО г.Североморск 

467358,16 99433,7 109578,12 95674,39 80144,03 82527,92 

». 
1.5. В приложение № 4 подпрограммы «Совершенствование музейного обслу-

живания граждан» на 2016-2020 годы муниципальной программы «Культура ЗАТО 
г.Североморск» на 2016-2020 годы: 

1.5.1. В паспорте подпрограммы: 
1.5.1.1. В подразделе «Финансовое обеспечение программы» «Всего по 

подпрограмме:», «2018 год» изложить в следующей редакции: 
« 
Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы  

Всего по подпрограмме:  
75 216,39 тыс. руб., 
в т.ч.: МБ: 75 216,39 тыс. руб., из них: 
2018 год - 17 067,69 тыс. руб., 

». 
1.5.2. В разделе 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» пункты 2.1.1, 

2.1.1.1, 2.1.1.2, 3, 4 изложить в следующей редакции: 



«Раздел 3 
Перечень основных мероприятий подпрограммы  

 

№  
п/п 

Цель, задачи, основные 
мероприятия 

С
ро

к 
вы

по
лн

ен
ия

 
(к

ва
рт

ал
, г

од
) 

И
ст

оч
ни

ки
 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
 Объемы финансирования по годам, 

тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности выполнения  

основных мероприятий, по годам 
Исполнители, 

перечень 
организаций, 
участвующих  
в реализации 

основных 
мероприятий 

всего 2016 2017 2018 2019 2020 Наименование, 
ед. измерения 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
2. Задача: формирование и обеспечение сохранности музейного фонда, организация публичного показа музейных предметов и музейных коллекций. 

2.1. Основное мероприятие 1. Формирование и обеспечение сохранности музейного фонда, организация публичного показа музейных предметов и музейных коллекций 
2.1.1. Итого по основному 

мероприятию1 
2016-

2020 гг. 
МБ, 
ОБ 

74323,83 
0,00 

14499,21      
0,00 

14829,49 
0,00 

16175,13 
0,00 

14410,00 
0,00 

14410,00 
0,00 

 

2.1.1.1. Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе  
на предоставление 
муниципальным бюджетным 
учреждениям субсидий 
(музей) 

2016-
2020 гг. 

МБ  73659,22 14369,40 14543,20 16044,62 14351,00 14351,00 -увеличение количества 
посетителей публичных 
показов музейных предметов 
и музейных коллекций в 
стационарных условиях 

х 33,3 33,35 33,4 33,45 

МБУК 
Североморский 

музейно-
выставочный 

комплекс 
-увеличение количества 
посетителей публичных 
показов музейных предметов 
и музейных коллекций вне 
стационара 

7,009 8,1 8,15 8,2 8,25 

-увеличение количества 
посетителей публичных 
показов музейных предметов 
и музейных коллекций 
удаленно через сеть Интернет 

21,6 21,8 21,9 22,0 22,2 

-увеличение количества 
музейных предметов, 
использованных в создании 
экспозиций (выставках), 
выездных выставках в 
стационарных условиях 
(всего) 

1513 1680 1855 2030 2205 

-увеличение количества 
музейных предметов (всего), 
в отношении которых 
осуществлено формирование, 
учёт и изучение 

7139 7403 7664 7925 8186 

-сохранение количества 
объектов культурного 
наследия, использованных в 
культурно-просветительных 
мероприятиях, направленных 
по популяризацию 

99 99 99 99 99 



2.1.1.2. Компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно лицам, работающим 
в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета 

2016-
2020 гг. 

МБ 624,61 125,81 277,29 121,51 50,0 50,0       МБУК 
Североморский   

музейно-
выставочный 

комплекс 

2.2. . Основное мероприятие 2. Укрепление материально-технической базы, ремонт и капитальный ремонт музеев ЗАТО г. Североморск 

2.2.1. Итого по основному 
мероприятию 2 

2016-
2020гг. 

МБ, 
ОБ 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

       

3. Итого по Задаче 1 МБ 75216,39 14499,21 14829,49 17067,69 14410,00 14410,00        

4. Всего по подпрограмме,  
в т.ч. 

МБ  75216,39 14499,21 14829,49 17067,69 14410,00 14410,00        

муниципальные услуги 
(работы)  

МБ 73659,2 14369,40 14543,20 16044,62 14351,00 14351,00        

иные мероприятия МБ 1557,17 129,81 286,29 1023,07 59,00 59,00        

». 
 



1.5.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» строки: 
- «Всего по подпрограмме:»; 
- «средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск»; 
- «в т.ч. Заказчик № 1 - Управление культуры и международных связей адми-

нистрации ЗАТО г.Североморск», 
всего по подпрограмме, в т.ч. на 2018 год изложить в следующей редакции: 

«Раздел 4 
Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

». 
1.6. В приложение № 6 подпрограммы «Финансовое обеспечение деятельности, 

Информационно-методическая и хозяйственная деятельность учреждений, подведом-
ственных Управлению культуры и международных связей администрации ЗАТО 
г.Североморск» на 2016-2020 годы муниципальной программы «Культура ЗАТО 
г.Североморск» на 2016-2020 годы: 

1.6.1. В паспорте подпрограммы: 
1.6.1.1. В подразделе «Финансовое обеспечение программы» «Всего по 

подпрограмме:», «2018 год» изложить в следующей редакции: 
« 
Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы  

Всего по подпрограмме:  
205 496,34 тыс.руб., в .ч.  
МБ: 203 819,57 тыс. руб., ОБ: 1 676,77 тыс. руб., из них: 
2018 год - 58 632,97 тыс. руб. 
МБ: 56 956,20 тыс. руб., ОБ: 1 676,77 тыс. руб.  

». 
1.6.2. В разделе 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» пункты 2.1.1, 

2.1.1.1, 2.1.1.2, 2.3.1, 2.3.1.1, 2.3.1.2, 2.3.1.4, 3, 4 изложить в следующей редакции: 
 

Наименование Всего,  
тыс. руб. 

В том числе по годам реализации,  
тыс. руб. 

2016 
год 

2017  
год 

2018  
год 

2019  
год 

2020  
год 

1 2 3 4 5 6 7 
Всего по подпрограмме:  75216,39 14499,21 14829,49 17067,69 14410,00 14410,00 
 в том числе за счет:        
 средств бюджета 

муниципального образования  
ЗАТО г.Североморск 

75216,39 14499,21 14829,49 17067,69 14410,00 14410,00 

 в т.ч. Заказчик № 1 - 
Управление культуры  
и международных связей 
администрации ЗАТО 
г.Североморск 

75216,39 14499,21 14829,49 17067,69 14410,00 14410,00 



«Раздел 3 
Перечень основных мероприятий подпрограммы  

№  
п/п 

Цель, задачи,  
основные мероприятия 

С
ро

к 
вы

по
лн

ен
ия

 
(к

ва
рт

ал
, г

од
) 

И
ст

оч
ни

ки
 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
 

Объемы финансирования, 
тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных 
мероприятий 

Исполнители, 
перечень 

организаций, 
участвующих  
в реализации 

основных 
мероприятий 

всего 2016 2017 2018 2019 2020 Наименование, 
ед. измерения 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
2.3. Основное мероприятие 3: Информационно-методическая и хозяйственная деятельность 

2.3.1. Итого по основному мероприятию 3 2017-
2020 гг. 

МБ 
ОБ 

118862,98 
1624,47 

0,0 3918,57 38684,91 
1624,47 

38057,70 38201,80  

2.3.1.1. Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным 
бюджетным учреждениям субсидий 
(МБУ ЦСКТ) 

2017-
2020 гг. 

МБ 117463,33 0,0 3918,57 37445,26 37977,70 38121,80 - доля учреждений, подведомственных 
Управлению культуры и междуна-
родных связей администрации ЗАТО 
г.Североморск, получивших правовую, 
информационную, организационную, 
техническую поддержку; 

х х 100 100 100 МБУ ЦСКТ 

  

      - доля учреждений, подведомственных 
Управлению культуры и междуна-
родных связей администрации ЗАТО 
г.Североморск, которым было оказано 
хозяйственно-эксплуатационное 
обслуживание; 

х х 100 100 100 МБУ ЦСКТ 

        - сохранение количества 
изготовленных видеороликов;  

х х 1000 1000 1000 МБУ ЦСКТ 

  
      - доля изготовленных видеороликов, 

переданных в музейный фонд МБУК 
СМВК. 

х х 100 100 100 МБУ ЦСКТ 

2.3.1.2 Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к 
месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, 
финансируемых из местного бюджета 

2016-
2020 гг. 

МБ 365,41 0,0 0,0 205,41 80,0 80,0        

 Итого по мероприятиям 2016-
2020 гг.  205496,34 15038,8 18457,67 58632,97 56611,40 56755,50        

 Итого по Задаче 1   205496,34 15038,8 18457,67 58632,97 56611,40 56755,50        

 Всего по подпрограмме, в т.ч.   205496,34 15038,8 18457,67 58632,97 56611,40 56755,50        

 муниципальные услуги (работы/услуги)    203867,91 14371,62 18338,93 58150,46 56431,40 56575,50        

   МБ 202191,14 14371,62 18338,93 56473,69 56431,40 56575,50        

 иные мероприятия  МБ 1628,43 667,18 118,74 482,51 180,00 180,00        

». 



1.6.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» строки: 
- «Всего по подпрограмме:»; 
- «средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск»; 
- «в т.ч. Заказчик № 1 - Управление культуры и международных связей адми-

нистрации ЗАТО г.Североморск», 
всего по подпрограмме, в т.ч. на 2018 год изложить в следующей редакции: 

«Раздел 4 
Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Наименование Всего,   
тыс. руб. 

В том числе по годам   
 реализации, тыс. руб. 

2016 
год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 
Всего по подпрограмме:         205496,34 15038,8 18457,67 58632,97 56611,40 56755,50 
 в том числе за счет:                     
 средств бюджета 

муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск  

203819,57 15038,8 18457,67 56956,20 56611,40 56755,50 

 в т.ч. Заказчик № 1 - 
Управление культуры и 
международных связей 
администрации ЗАТО 
г.Североморск 

205496,34 15038,8 18457,67 58632,97 56611,40 56755,50 

». 
 
 

_____________________ 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1.2. В приложение № 1 подпрограммы «Совершенствование предоставления дополнительного образования детям в сфере культуры» на 2016-2020 годы муниципальной программы «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы:
	1.3. В приложение № 2 подпрограммы «Совершенствование библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей» на 2016-2020 годы муниципальной программы «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы:
	».
	1.4. В приложение № 3 подпрограммы «Совершенствование организации досуга и развитие творческих способностей граждан» на 2016-2020 годы муниципальной программы «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы:
	1.5. В приложение № 4 подпрограммы «Совершенствование музейного обслуживания граждан» на 2016-2020 годы муниципальной программы «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы:
	1.6. В приложение № 6 подпрограммы «Финансовое обеспечение деятельности, Информационно-методическая и хозяйственная деятельность учреждений, подведомственных Управлению культуры и международных связей администрации ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 го...


